1

2026年 1月 22日（木）教授会議事要旨

出席者：森田宏樹教授 他 71 名

議  事

前回（12月 18日）の教授会議事録（案）が承認された。

〔報告事項〕

１．学部長から、以下の報告があった。

（１）教員の海外出張

（２）兼業許可について

（３）法・政治デザインセンター特任助教の採用について

（４）客員研究員の受入れについて

（５）奨学寄附金の受入れについて

（６）法科大学院 20 周年記念寄附の終了について

（７）学部学生の留学許可申請（ウィンタープログラム）について

（８）バリアフリー支援における合理的配慮について

（９）法 4号館の改修の検討状況について

１．全学会議関係

 学部長から、前回の教授会以降開催された、科所長会議（1月 6日）、予算委員会（1月 6

日）、教育研究評議会（1月 13日）、UTokyo Compass推進会議（1月 6日）で扱われた議事

のうち、本研究科に関連する重要な事項について報告があった。

〔協議事項〕

１．助教の採用について

  助教の募集を行うことを承認した。

１．法・政治デザインセンター助教の辞職について

  助教の辞職を承認した。

１．教員の兼務について

本研究科が参画する連携研究機構への教員の兼務を承認した。

１．客員教授等の称号付与について

アジア法教育プログラム運営委員会より申出のあった 4 名への客員教授等の称号付与

を承認した。

2

１． 公共の名称変更に伴う法・内規等の取扱いについて

公共政策学連携研究部の名称変更に伴う内規等の改正方法を承認した。

１．2026年度授業時間表について

 2026年度授業時間表の追加・修正を承認した。

１．2026年度学士入学試験結果について

  2026年度学士入学試験の実施結果を承認した。

１．学士入学制度の廃止について

  学士入学制度を廃止することを承認した。

〔その他〕

○過年度執行の防止及び契約手続きの実施について

 過年度執行の防止と適切な契約手続きの実施について要請があった。

 ○来年度の教授会等日程について

  教授会等日程の更新について報告があった。

次回の「教授会」は、2月 19日（木）午前 10時 00分から開催する。

（13時 55分終了）